Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Capitulum

Nonum

hi vt sint vnum sicut et nos vnum sumus. Bonum est ergo et multum necesse post mortem habere vnum bonum: et fidelem amicum qui oret pro eo. **O** mi frater perpende et mente deuota ausculta. Sed si iste prior fuisset sacerdos lubricus: et habuisset pulchram validam sicut tu habes: aut fuisset proprietarius aut Symoniacus: superbus: lusor: aut alio vitio mortali quocumque maculatus: non sic vtiq; eius orationes fuissent accepte apud deum. Sic quod per vnam missam penam videlicet quindecim annorum ipsius purgatorij relaxare potuisset fratris vnus. **Q** quantum valet oratio vnus iusti assidua. Nunc considera mi frater tu: et tui similes in tali statu. In quo heu iam cum tua valida perseuerans per viginti tres annos fuisti: quot anias liberales a purgatorio. Cum tamen quotiens tu diuina celebras totiens ipsum deum quem placare deberes ad iracundiam: quantum in te est prouocas: et non sine causa. Quia toties eum crucifigis et in cloacam immundissimam corporis et anime tue crudeliter proicis etc. Quomodo poteris placare iudicem cum tu plus quam millesies reus sis mortis eterne: cuius filium ita crudeliter inhonorasti. **¶** Unde Gregorius. Cum bis qui displicet ad intercedendum mittitur: tunc iudicis animus plus ad iracundiam prouocatur quam placatur. Si vero tu et tui similes aliquid pro animabus facitis oportet quod hoc fiat per sacramentum eucharistie: quod ita purum et integrum est in manibus vestris: sicut in manibus sanctissimi sacerdotis. Et hoc ideo: quia vos estis ministri sancte ecclesie: quare deus diligit quos peccatores sitis. Sed scriptum est. Quod iustum est iuste exequeris. Et ideo sanctius esset obmittere sanctum opus et iustum nisi sancte et iuste persiceretur. Non enim verbis meremur sed aduerbis. Nam anime in purgatorio existentes bene sentiunt quando vnus bonus et sanctus pro eis orat. Aut quando vnus lubricus et criminofus. **¶** Nam legitur exemplum: quod quidam post mortem apparuit amico suo carissimo. Qui interrogauit eum de statu suo qui dixit se in magnis penis purgatorij esse: Rogansque vt pro se orationes fieri faceret.